
Univerzal
BOHEMIA

Firma Univerzál Bohemia - prášková lakovna 

nabízí kvalitní povrchovou úpravu kovů práškovým 

lakováním, známou také jako komaxit. 

Jsme rodinná firma s individuálním přístupem 

k zákazníkovi. 

Univerzál Bohemia s.r.o.
Josefodol 40, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 49810561 

+420 724 750 408
obchod@ubohemia.cz www.ubohemia.cz

Naše prášková lakovna nabízí možnost lakování až 

4 m dlouhých výrobků (maximální rozměr pece 2,1 x 

1,5 x 4 m) a váhy 500 kg na místě s dobrou dopravní 

d o s t u p n o s t í .  D i s p o n u j e m e  d o s t a t e č n o u  

manipulační technikou a skladovými prostory.

Práškové lakování je vhodné na úpravu povrchu profilů, trubek, svařených dílů, odlitků, ocelových, 

pozinkovaných i hliníkových výrobků, apod.

Nanášení práškové barvy provádíme jak elektrostaticky tak elektrokineticky. Práškové barvy zajišťujeme od 

kvalitních výrobců a druh barvy je odvislý od druhu upravovaného dílu s ohledem na jeho použití. Tloušťka 

povlaku se pohybuje v rozmězí od 50 do 120 mikronů dle požadavků zákazníka.                      

Balení provádíme dle požadavků a specifikací zákazníka s velkým důrazem na ochranu lakovaných dílů. 

Balení nalakovaných dílů provádíme do strečové nebo bublinkové fólie, prokládáme kartonem či dřevěnými 

proklady. Výhodou naší lakovny jsou krátké dodací lhůty a možnost nástřiku několika různých barevných 

odstínů denně.

   . 

dopravní 
nosnost 
500 kg

Parametry vypalovací pece

1, 5 m
4 m

2,1 m

Rozšiřujeme naší nabídku zhotovení povrchových úprav o práškové lakování. Prášková lakovna tak vhodně 

doplňuje nabídku společnosti Univerzál Bohemia:

mokré lakování

kovovýroba a kovoobrábění

autolakovna

Práškové lakování
Kvalita, moderní technologie, 

profesionální přístup



Univerzál Bohemia s.r.o.
Josefodol 40
582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 49810561 

+420 724 750 408
obchod@ubohemia.cz

www.ubohemia.cz

Světlá nad Sázavou

Příseka

Služátky
směr

Opatovice

Druhanov

Josefodol
Univerzal

BOHEMIA

epoxidové pro vnitřní použití

epoxipolyesterové pro výrobky, které nejsou trvale 

vystaveny povětrnostním vlivům 

polyuretanové pro výrobky, které jsou trvale 

vystavovány povětrnostním vlivům 

RAL

NCS

Pantone 

metalízy

antiky

perletě

POUŽITÍ BAREV

Při volbě povrchu můžete  vybírat nejen z povrchu 

lesklého, či hluboce matného, ale i z různých druhů 

struktur jako např.:

Práškové lakování nám umožňuje dát Vašemu 

výrobku libovolnou barvu, odstín či povrch. 

Odstín barvy můžete vybírat ze vzorníků:

Používáme kvalitní italské, rakouské, švýcarské a norské 

práškové barvy na bázi polyesterových a epoxidových 

pryskyřic dle vzorníku RAL. Prášková barva patří k nejpo-

pulárnějším barvám současnosti díky širokým možnostem 

jejího využití. Volba typu nanášené barvy se odvíjí od přání 

zákazníka:

Při požadavku na vysokou korozní odolnost provádíme 

2-vrstvé práškové lakování s použitím základového 

práškového primeru. Nanesené práškové barvy jsou 

vytvrzovány ve vypalovacích pecích při vypalovací teplotě 

160-200 °C. Doba vypalování závisí na druhu výrobku, 

vypalovací teplota na druhu použité práškové barvy.

S výběrem té nejlepší varianty Vám rádi a ochotně pomůžeme. 

Věnujeme značnou PRECIZNOST kontrole provedených prací.

Práškové lakování
Kvalita, moderní technologie, profesionalní přístup


	Stránka 1
	Stránka 2

